

باسمه تعالی

سؤالات امتحان هماهنگ درس: معارف اسلامی (۲)	رشته: علوم ریاضی	ساعت شروع: ۱۰:۳۰	مدت امتحان: ۷۵ دقیقه
دوره‌ی پیش دانشگاهی « ۱۵ نمره ای »	تاریخ امتحان: ۱۳۸۷ / ۲ / ۲۵		
دانش‌آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نیم سال دوم سال تحصیلی ۸۷-۱۳۸۶	اداره کل سنجش و ارزشیابی تحصیلی		

ردیف	سؤالات	نمره
۱	<p>الف) آیه‌ی شریفه‌ی «قُلْ يَا أَهْلَ الْكِتَابِ تَعَالَوْا إِلَى كَلِمَةٍ سَوَاءٍ بَيْنَنَا وَبَيْنَكُمْ أَلَّا نَعْبُدَ إِلَّا اللَّهَ وَلَا نُشْرِكَ بِهِ شَيْئًا» را :</p> <p>۱- ترجمه کنید.</p> <p>۲- مشخص کنید در رابطه با کدامیک از معیارهای تمدن اسلامی است ؟</p>	۰/۵
	<p>ب) درستی یا نادرستی جملات زیر را با (ص / غ) مشخص کنید.</p> <p>۱- رسول خدا افرادی را که به گوشه عبادتگاه پناه می بردند مورد تأیید قرار داده. آن ها را از خود می دانست. ()</p> <p>۲- هر تمدنی نتیجه همت و تلاش یک ملت یا ملت ها برای رفع نیازهای مادی و معنوی است. ()</p> <p>۳- از نظر مقام معظم رهبری علم مایه اقتدار ملی بوده و کشوری که مردم آن از علم بی بهره باشند به حقوق خود دست نخواهند یافت. ()</p> <p>۴- از اقدامات مهم برای تقویت بنیان های جامعه خود ، تأکید بر محتوای عقلانی و خردمندانه دین است. ()</p>	۰/۵
	<p>ج) جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>۱- جبهه باطل ، جبهه مشرکان ، ستمگران ، و به تعبیر دیگر ولایت و شیطان است.</p> <p>۲- زیر بنای اغلب نظام های سیاسی و حکومتی در جوامع غربی است.</p>	۰/۵
	<p>د) به سؤالات زیر پاسخ کوتاه بدهید .</p> <p>۱- پیامبر گرامی اسلام (ص) در کنار دعوت به توحید ، انسان ها را با چه حقیقتی آشنا ساخت ؟</p> <p>۲- پناهگاه امن و سالم هنر در دنیای اسلام ، چه چیزهایی معرفی شده است ؟</p> <p>۳- از بین بردن فرهنگ مستقل ملت ها، مربوط به کدام یک از پیامدهای تمدن جدید است ؟</p> <p>۴- مهم ترین عامل برای حضور کارآمد در میان افکار عمومی جهان چیست ؟</p>	۰/۵
	<p>ه) به سؤالات زیر پاسخ کامل بدهید .</p> <p>۱- ویژگی های « جامعه عدالت محور » که حضرت محمد (ص) برای تحقق آن تلاش می نمود ، چیست ؟</p> <p>۲- عوامل فکری افول تمدن اسلامی را توضیح دهید.</p> <p>۳- نگاه غالب به « دین »، در تاریخ تمدن جدید چگونه است؟</p> <p>۴- پیشرفت علم و ساخت ابزارهای صنعتی، چه پیامدهایی در جهان داشته است ؟ فقط نام ببرید.</p> <p>۵- با توجه به آیه شریفه : « ادْعُ إِلَى سَبِيلِ رَبِّكَ بِالْحُكْمَةِ وَالْمَوْعِظَةِ الْحَسَنَةِ » خداوند چه روش های تبلیغی را توصیه فرموده است؟</p> <p>۶- برای تقویت توانایی های فردی ، چه اقداماتی باید انجام شود ؟ کاملاً شرح دهید.</p>	۱/۵
۱۵	جمع نمره « موفق باشید »	